
UCHWAŁA Nr XXXVII/249/10 

RADY GMINY MROZY 

z dnia 30 czerwca 2010 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samo-

rządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 1 i 2, art. 45 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 

4, 11, art. 45 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2004r. Nr 92, poz. 880 z 

późn. zm.) Rada Gminy Mrozy uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za pomnik przyrody twory przyrody żywej o szczególnej wartości przyrodniczej wymie-

nione w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. W stosunku do pomników, w ramach czynnej ochrony, ustala się możliwość dokonywania zabiegów 

pielęgnacyjno - zabezpieczających zgodnych z ogólnie przyjętymi zasadami chirurgii drzew. 

§ 3. W stosunku do pomników, o których mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych z 

zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywa-

niem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) umieszczania tablic reklamowych 

oraz nakaz oznakowania drzew tabliczkami „pomnik przyrody”. 

§ 4. Nadzór nad wymienionymi w załączniku do uchwały pomnikami przyrody sprawuje Wójt Gminy 

Mrozy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady: 

Marek Rudka 

 

 

Załącznik Nr 1 

do uchwały nr XXXVII/249/10 

Rady Gminy Mrozy 

z dnia 30 czerwca 2010r. 

 

WYKAZ POMNIKÓW PRZYRODY 

 

Lp. Nazwa gatunkowa Obwód 

pnia w cm 

Wysokość 

w m 

Położenie Lokalizacja 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

1. Jodła pospolita Abies 250 32 Teren SSZZOZ w Rudce Działka nr 1/6  

w obrębie 0020 

2. Jodła pospolita Abies 256 32 Teren SSZZOZ w Rudce Działka nr 1/6  

w obrębie 0020 

3. Dąb szypułkowy  

Quercus robur 

261 22 Teren SSZZOZ w Rudce Działka nr 1/6  

w obrębie 0020 

4. Dąb szypułkowy 

Quercus robur 

262 22 Teren SSZZOZ w Rudce Działka nr 1/6  

w obrębie 0020 

5. Dąb szypułkowy 274 23 Teren SSZZOZ w Rudce Działka nr 1/6  



Quercus robur w obrębie 0020 

6. Dąb szypułkowy 

Quercus robur 

235 22 Teren SSZZOZ w Rudce Działka nr 1/6  

w obrębie 0020 

7. Sosna pospolita 

Pinus silvestris 

265 35 Teren SSZZOZ w Rudce Działka nr 1/6  

w obrębie 0020 

8. Sosna pospolita 

Pinus silvestris 

251 39 Teren SSZZOZ w Rudce Działka nr 1/6  

w obrębie 0020 

9. Czereśnia ptasia 

Prunus avium 

168 16 Teren SSZZOZ w Rudce Działka nr 1/6  

w obrębie 0020 

Przewodniczący Rady: 

mgr Marek Rudka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 2 

do uchwały nr XXXVII/249/10 

Rady Gminy w Mrozach 

z dnia 30 czerwca 2010r. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady: 

mgr Marek Rudka 

 

 


